



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPIRAPUÃ/GO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2026

PROCESSO LICITATÓRIO 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Gestor(a) do FMS do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPIRAPUÃ/GO comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 2/2026 referente à AQUISIÇÃO DE ROUPARIA HOSPITALAR, A SER ADQUIRIDO ATRAVÉS DE RECURSOS ESTADUAIS, CONFORME PROCESSO SEI 202500005012539, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ELO TEXTIL LTDA - 28.844.636/0001-39

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	20,00	UND	FABRICA ÇÃO PRÓPRI A	CF. EDITAL	R\$ 36,00	R\$ 720,0000	R\$ 42,72	R\$ 854,40	15,7303 %	R\$ 134,40

Descrição: CAMPO CIRÚRGICO SIMPLES 1,00 X 1,00 TECIDO: BRIM PESADO, ALTA GRAMATURA, COR AZUL CELESTE, RESISTENTE A LAVAGENS E ESTERILIZAÇÃO. SILK, LOGOTIPOS E DEMAIS IDENTIFICAÇÕES DEVERÃO OBEDECER EXATAMENTE ÀS DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

8	30,00	UND	FABRICA ÇÃO PRÓPRI A	CF. EDITAL	R\$ 14,34	R\$ 430,2000	R\$ 20,66	R\$ 619,80	30,5905 %	R\$ 189,60
---	-------	-----	-------------------------------	---------------	-----------	--------------	-----------	------------	--------------	------------

Descrição: CAMPO FENESTRADO 40 X 40 TECIDO: BRIM PESADO, COR AZUL CELESTE, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO. SILK, LOGOTIPOS E DEMAIS IDENTIFICAÇÕES DEVERÃO OBEDECER EXATAMENTE ÀS DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

11	90,00	UND	FABRICA ÇÃO PRÓPRI A	CF. EDITAL	R\$ 36,45	R\$ 3.280,5000	R\$ 55,27	R\$ 4.974,30	34,0510 %	R\$ 1.693,80
----	-------	-----	-------------------------------	---------------	-----------	----------------	-----------	--------------	--------------	--------------

Descrição: LENÇOL COM ELÁSTICO 1,60 X 2,50 TECIDO: ALGODÃO OU TECIDO HOSPITALAR MISTO, RESISTENTE A LAVAGENS INDUSTRIAIS, COR BRANCA, SILK, LOGOTIPOS E DEMAIS IDENTIFICAÇÕES DEVERÃO OBEDECER EXATAMENTE ÀS DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

12	50,00	UND	FABRICA ÇÃO PRÓPRI A	CF. EDITAL	R\$ 32,40	R\$ 1.620,0000	R\$ 41,72	R\$ 2.086,00	22,3394 %	R\$ 466,00
----	-------	-----	-------------------------------	---------------	-----------	----------------	-----------	--------------	--------------	------------

Descrição: LENÇOL COBRE-LEITO 1,60 X 2,50 TECIDO: ALGODÃO OU TECIDO HOSPITALAR MISTO, ENCORPADO, COR BRANCA, SILK, LOGOTIPOS E DEMAIS IDENTIFICAÇÕES DEVERÃO OBEDECER EXATAMENTE ÀS DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

13	90,00	UND	FABRICA ÇÃO PRÓPRI A	CF. EDITAL	R\$ 32,80	R\$ 2.952,0000	R\$ 48,48	R\$ 4.363,20	32,3432 %	R\$ 1.411,20
----	-------	-----	-------------------------------	---------------	-----------	----------------	-----------	--------------	--------------	--------------

Descrição: LENÇOL DE MACA 1,20 X 2,20 TECIDO: ALGODÃO OU TECIDO HOSPITALAR, USO DIÁRIO HOSPITALAR, COR BRANCA, SILK, LOGOTIPOS E DEMAIS IDENTIFICAÇÕES DEVERÃO OBEDECER EXATAMENTE ÀS DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	50,00	UND	FABRICA ÇÃO PRÓPRI A	CF. EDITAL	R\$ 28,49	R\$ 1.424,5000	R\$ 31,66	R\$ 1.583,00	10,0126 %	R\$ 158,50

Descrição: TOUCA CIRÚRGICA DE TECIDO TECIDO: ALGODÃO OU TECIDO HOSPITALAR LEVE, RESPIRÁVEL E REUTILIZÁVEL. SILK, LOGOTIPOS E DEMAIS IDENTIFICAÇÕES DEVERÃO OBEDECER EXATAMENTE ÀS DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Subtotal	Subtotal	27,9924	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	4.053,50
R\$	R\$		
10.427,20	14.480,70		

Fornecedor : LUIS MIGUEL VIEIRA MARQUES LTDA - 19.575.409/0001-64

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	20,00	UND	PROPRI A	PROPRIA	R\$ 39,18	R\$ 783,6000	R\$ 65,20	R\$ 1.304,00	39,9079 %	R\$ 520,40

Descrição: CAMPO CIRÚRGICO SIMPLES 1,20 X 1,20 TECIDO: BRIM PESADO, ALTA RESISTÊNCIA, COR AZUL CELESTE, USO HOSPITALAR. SILK, LOGOTIPOS E DEMAIS IDENTIFICAÇÕES DEVERÃO OBEDECER EXATAMENTE ÀS DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

3	20,00	UND	PROPRI A	PROPRIA	R\$ 48,64	R\$ 972,8000	R\$ 71,61	R\$ 1.432,20	32,0765 %	R\$ 459,40
---	-------	-----	-------------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	--------------	------------

Descrição: CAMPO CIRÚRGICO SIMPLES 1,50 X 1,50 TECIDO: BRIM PESADO, ENCORPADO, COR AZUL CELESTE, REUTILIZÁVEL. SILK, LOGOTIPOS E DEMAIS IDENTIFICAÇÕES DEVERÃO OBEDECER EXATAMENTE ÀS DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

4	62,00	UND	PROPRI A	PROPRIA	R\$ 70,19	R\$ 4.351,7800	R\$ 133,81	R\$ 8.296,22	47,5450 %	R\$ 3.944,44
---	-------	-----	-------------	---------	-----------	----------------	------------	--------------	--------------	--------------

Descrição: CAPOTE CIRÚRGICO - TECIDO: BRIM PESADO OU TECIDO HOSPITALAR DE ALTA GRAMATURA, RESISTENTE A LAVAGENS INDUSTRIAIS E ESTERILIZAÇÃO. SILK, LOGOTIPOS E DEMAIS IDENTIFICAÇÕES DEVERÃO OBEDECER EXATAMENTE ÀS DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

5	32,00	UND	PROPRI A	PROPRIA	R\$ 52,09	R\$ 1.666,8800	R\$ 52,09	R\$ 1.666,88	0,0000 %	R\$ 0,00
---	-------	-----	-------------	---------	-----------	----------------	-----------	--------------	----------	----------

Descrição: FRONHA PARA MESA DE MAYO 70 X 80 TECIDO: BRIM PESADO, RESISTENTE, ADEQUADO PARA COBERTURA DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO. SILK, LOGOTIPOS E DEMAIS IDENTIFICAÇÕES DEVERÃO OBEDECER EXATAMENTE ÀS DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

7	30,00	UND	PROPRI A	PROPRIA	R\$ 45,00	R\$ 1.350,0000	R\$ 130,97	R\$ 3.929,10	65,6409 %	R\$ 2.579,10
---	-------	-----	-------------	---------	-----------	----------------	------------	--------------	--------------	--------------

Descrição: CAMISOLA CIRÚRGICA - TECIDO: ALGODÃO OU TECIDO HOSPITALAR MISTO, CONFORTÁVEL, RESISTENTE A HIGIENIZAÇÃO HOSPITALAR. SILK, LOGOTIPOS E DEMAIS IDENTIFICAÇÕES DEVERÃO OBEDECER EXATAMENTE ÀS DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

9	30,00	UND	PROPRI A	PROPRIA	R\$ 16,00	R\$ 480,0000	R\$ 25,18	R\$ 755,40	36,4575 %	R\$ 275,40
---	-------	-----	-------------	---------	-----------	--------------	-----------	------------	--------------	------------

Descrição: CAMPO FENESTRADO 60 X 60 TECIDO: BRIM PESADO, COR AZUL CELESTE, ALTA DURABILIDADE. SILK, LOGOTIPOS E DEMAIS IDENTIFICAÇÕES DEVERÃO OBEDECER EXATAMENTE ÀS DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

10	30,00	UND	PROPRI A	PROPRIA	R\$ 15,00	R\$ 450,0000	R\$ 19,61	R\$ 588,30	23,5084 %	R\$ 138,30
----	-------	-----	-------------	---------	-----------	--------------	-----------	------------	--------------	------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CAMPO FENESTRADO 30 X 30 TECIDO: BRIM PESADO, COR AZUL CELESTE, COM ABERTURA CENTRAL, USO CIRÚRGICO. SILK, LOGOTIPOS E DEMAIS IDENTIFICAÇÕES DEVERÃO OBEDECER EXATAMENTE ÀS DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.										
14	20,00	UND	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 50,00	R\$ 1.000,0000	R\$ 57,46	R\$ 1.149,20	12,9829 %	R\$ 149,20
Descrição: SACO HAMPER 50 X 95 X 92 TECIDO: BRIM PESADO OU LONA HOSPITALAR, ALTA RESISTÊNCIA PARA ROUPAS SUJAS. SILK, LOGOTIPOS E DEMAIS IDENTIFICAÇÕES DEVERÃO OBEDECER EXATAMENTE ÀS DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.										
16	90,00	UND	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 32,00	R\$ 2.880,0000	R\$ 50,23	R\$ 4.520,70	36,2930 %	R\$ 1.640,70
Descrição: PROPES BRIM, LEVE, 100 LAVÁVEL, (USA DO 35 AO 40)										
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	41,0580 %	R\$ 9.706,94
R\$ 13.935,06								R\$ 23.642,00		

Fornecedor : STAR GOLD CONFECÇOES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 32.580.116/0001-33										
Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	120,00	UND	PRÓPRIA	PIJAMA CIRÚRGICO	R\$ 77,99	R\$ 9.358,8000	R\$ 130,97	R\$ 15.716,40	40,4520 %	R\$ 6.357,60
Descrição: PIJAMA CIRÚRGICO - TECIDO: ALGODÃO OU TECIDO HOSPITALAR MISTO (ALGODÃO/POLIÉSTER), LEVE E CONFORTÁVEL. SILK, LOGOTIPOS E DEMAIS IDENTIFICAÇÕES DEVERÃO OBEDECER EXATAMENTE ÀS DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.										
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	40,4520 %	R\$ 6.357,60
R\$ 9.358,80								R\$ 15.716,40		

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 33.721,06	R\$ 53.839,10	37,3669 %	20.118,04

Itapirapuã-GO , 10 de Fevereiro de 2026

KEILA ALVES DE OLIVEIRA
Gestor(a) do FMS

Assine aqui